ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000 Telefone: (83) 3483-1003

Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS REFERENTES À POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB2ªCICLO2025), DESTINADAS AO SETOR CULTURAL

 CONFORME Lei Nº 14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC.

RESULTADO HABILITAÇÃO

A PREFEITURA DE OLHO D’ÁGUA-PB, através da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da Lei ALDIR

BLANC(PNAB2ºCICLO2025) Instituída pela Portaria 0047/2024, publicada no Diário Oficial do Município, 27 de Setembro de 2024,

de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2025 para Fomento das Produções Culturais, em conformidade com a Lei Federal

nº 14.399, de 08 de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura(PNAB2ºCICLO2025), torna público o resultado

de habilitação do Edital Nº 001/2025, conforme tabela anexa.

                       Olho D’Água - PB,11 de Dezembro de 2025.

                                                                             COMISSÃO DA LEI ALDIR BLANC(PNAB2ºCICLO2025)

1. EDGAR CORDEIRO NETO

2. MARIA DA CONCEIÇÃO LEITE

3. AELCIO BATISTA JUNIOR

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

                                                                                                                     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000 Telefone: (83) 3483-1003

Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

                                                                            FOMENTO A – PRODUÇÃO CULTURAL LEI ALDIR BLANC(PNAB2ºCICLO2025)

                                RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO NOTIVO

01

JOSE VICTOR AMARAL LEITE
FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO CULTURAL

REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
LOCUTOR

INDIVIDUAL

HABILITADO

------

02

MARIA DE FATIMA LEITE

AMARAL

PROPOSTA DE OFICINA PRESENCIAL ARTESANATO

    INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

03

VALDIR LOPES DA SILVA FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

MÚSICA

   INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

04

DAMIAO TAVARES DE SOUSA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM

EVENTO CULTURAL REALIZADO PELA

PREFEITURA MUNICIPAL

        MÚSICA

INDIVIDUAL

HABILITADO

------

05

JOAO AMARO DA SILVA FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

CULTURA

POPULAR

COLETIVO

HABILITADO

------

06

VERIDIANO FEITOSA ALVES FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

CULTURA

POPULAR
INDIVIDUAL

HABILITADO

------

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

                                                                                                                     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000 Telefone: (83) 3483-1003

Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

07

JOSE RUFINO SOBRINHO

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

CULTURA

POPULAR
COLETIVO

HABILITADO

-------

08

LUCAS RENOVATO DA SILVA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

FOTOGRAFIA

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

09

MARIA DA CONCEIÇAO

IZIDRO DA SILVA

PROPOSTA DE APRESENTAÇAO CULTURAL RENDA E

RENASCENÇA

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

10

MARIA CLARISSE

GONÇALVES PEREIRA

PROPOSTA DE APRESENTAÇAO CULTURAL DANÇA

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

11

RENATO HENRIQUE

FERREIRA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

MÚSICA

INDIVIDUAL

HABILITADO

------

12 GEOVANI FERREIRA DOS

SANTOS

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

MÚSICA

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

13

MARIA LUCIA DE ALMEIDA
PROPOSTA DE APRESENTAÇAO CULTURAL ARTESANATO

INDIVIDUAL

HABILITADO

------

14

WYLLYAMESSON LUCAS

BATISTA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

DESIGNE GRAFICO

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

15

ANALICE DE MEDEIROS

PEREIRA

PROPOSTA DE APRESENTAÇAO CULTURAL ARTESANATO

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

16

WELLYSSON LUCAS

BATISTA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

AUDIO VISUAL

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

                                                                                                                     ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÀGUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

Prefeitura Municipal de Olho D’Água-PB

Rua Fausto Almeida Costa, s/n - Olho d'Água, PB, 58760-000 Telefone: (83) 3483-1003

Email: prefeitura@olhodagua.pb.gov.br

17

JOAO VITOR SOUZA

TRAJANO

PROPOSTA DE OFICINA PRESENCIAL ARTES VISUAIS

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

18

ROBSLANDO LOPES FREITAS

SOBRINHO

PROPOSTA DE OFICINA PRESENCIAL ESPAÇOS DE

ORNAMENTAÇAO

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

19

LUIZ CARLOS MIZAEL PAULO

TOMAZ

PROPOSTA DE OFICINA PRESENCIAL DANÇA

INDIVIDUAL

HABILITADO

-------

20

SERGIO GUIMARAES LEITE
PROPOSTA ARTISTICA ONLINE (LIVE) MÚSICA

COLETIVA

HABILITADO

-------

21

ROBERTO AUGUSTO

PEREIRA

FICAR A DISPOSIÇAO DE UM EVENTO

CULTURAL REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL

MÚSICA

INDIVIDUAL

NAO

HABILITADO

AUSENCIA DAS CERTIDOES

NEGATIVAS ESTADUAL,

MUNICIPAL E FEDERAL.

            JOANA SABINO DE ALMEIDA CARVALHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DE OLHO D’ÁGUA-PB

                                  AELCIO BATISTA JUNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E LAZER

https://www.google.com/search?q=endereco+da+prefeitura+de+olho+d%27%C3%A1gua+pb&oq=endereco+da+prefeitura+de+olho&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBwgBECEYoAEyBggAEEUYOTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCTE3OTEwajBqNKgCALACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8